
Responsabile del procedimento: 

Personale docente, educativo, IRC: Rossella Posterli 

E mail: 

rossella.posterli@istruzione.it 

 

 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.ustms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: 

SGUC9B 

 

Referenti: 

Personale docente: Cesarina Vita 

E mail: cesarina.vita.161@scuola.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 
 

 
  Massa, 24/04/2025 

 

I L D I R I G E N T E 

 
 VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la Mobilità del personale   

docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto   

in data 29 gennaio 2025 in Roma e, in particolare, l’art. 2; 

 VISTA  l’Ordinanza Ministeriale prot. n° 36 del 28 Febbraio 2025 relativa alla mobilità del 

personale della scuola e il CCNI in materia di mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A per il triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 e, in particolare, l’art.1; 

        VISTE   le domande di mobilità in organico di diritto, per l’anno scolastico 2025/26, inoltrate     

      tramite Istanze online dal personale docente titolare in questa Provincia; 

   

 

        DECRETA 

 

l’esclusione dalla procedura di mobilità in organico di diritto per l’anno scolastico 2025/26 dei 

docenti di seguito elencati per mancanza dei requisiti di cui all’ art. 2 del CCNI concernente la 

Mobilità del personale   docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28: 

 

 

  SCUOLA PRIMARIA 

 

• Federico Laura– Trasferimento  

• Leone Sara – Trasferimento  

• Manfredi Alessandra – Trasferimento 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

• Lazzeri Serena – Trasferimento  

• Soglia Vittorio – Trasferimento  

• Sereni Elena – Trasferimento 

• Chatzipetros Valeria – Trasferimento 

 

• Pennucci Sara – Passaggio di ruolo 

 

mailto:rossella.posterli@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:cesarina.vita.161@scuola.istruzione.it


Responsabile del procedimento: 

Personale docente, educativo, IRC: Rossella Posterli 

E mail: 

rossella.posterli@istruzione.it 

 

 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.ustms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: 

SGUC9B 

 

Referenti: 

Personale docente: Cesarina Vita 

E mail: cesarina.vita.161@scuola.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

  

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

 

 

 

• Deri Monica - Trasferimento 

• Golia Gennaro - Trasferimento 

• Cerullo Rosa – Trasferimento 

• Venturini Alessandro – Trasferimento 

• De Pascalis Alessia Manuela – Trasferimento 

• Furlan Luca – Trasferimento 

 

 

• Sulpasso Grazia – Passaggio di Ruolo AO55 

• Sereni Elena – Passaggio di Ruolo AS48 

• De Gregorio Carisi Marcello – Passaggio di Ruolo A019 

 

 

È fatta salva la possibilità della rettifica in autotutela. 

 

 

 

                                                    

 

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE   

                                                                                                                    Dott.ssa Marta Castagna 
                                                                                  (firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

▪ Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia  – Loro Sedi- 

▪ Alle OO.SS.della Provincia  -Loro sedi- 

▪ Al Sito web  -sede- 
 

mailto:rossella.posterli@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:cesarina.vita.161@scuola.istruzione.it

		2025-04-24T13:39:52+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-04-24T15:41:44+0200
	protocollo




